UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH                     Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024
V/v thực hiện Văn bản số
9440 ngày 11/12/2024 của
Bộ Nông nghiệp và PTNT.

                             Kính gửi:
                                            - Sở Nông nghiệp và PTNT;
                                            - UBND các huyện, thị xã,  thành phố.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số
9440/BNN-TY ngày 11/12/2024 về việc chấn chỉnh công tác phòng chống dịch
bệnh, rà soát và báo cáo số liệu dịch bệnh trên tôm nuôi nước lợ (có bản sao gửi
kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan,
UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện đầy đủ ý kiến chỉ đạo của
Bộ Nông nghiệp và PTNT tại văn bản nêu trên. Tập trung rà soát, báo cáo số liệu
thực tế dịch bệnh tôm, chính xác, đầy đủ, định kỳ gửi Bộ Nông nghiệp và PTNT
theo quy định; tiếp tục triển khai thực hiện chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT
tại Văn bản số 3765/BNN-TY ngày 09/6/2023; thực hiện kế hoạch xây dựng vùng
nuôi, cơ sở, chuỗi sản xuất thủy sản an toàn dịch bệnh; tăng cường công tác thanh
tra, kiểm tra việc tuân thủ quy định pháp luật trong công tác phòng, chống dịch
bệnh thủy sản; kịp thời tham mưu, đề xuất những vấn đề thuộc thẩm quyền của
UBND tỉnh để xem xét chỉ đạo, giải quyết.
 Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                   KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP;

- Lưu: VT, K13 (14b).

                                                                                  Nguyễn Tuấn Thanh

10411 23